
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of k.osovo

Komuna e l,rishtin€s

OpStina PriStina -JMunicipality of prishtina

KONTRATA PUBLIKE

Me date: 20.07.2018

KUVENDI KoMUNAL PRISHT1NE (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 nj6ren an6;
dhe

{obile Sanitary MSS Sh.p.k.me odres€; Zono Ekonomike, Magj.prishtine-Mitrovice, me nr. tEbiznesit: 70165459 dhe num€r fiskal ooot 07545 p€rfaqesuar nga BehxhJHaxholli- Drejtor ip€rfaq€sis.tekstin e mE tejm0 (ne vazhdim "ofruesi i Sh€rbimeve"l, ne an6n tjet6r, jan€ pajtuar te tidhin njro kontrate publikep€r Shdrbimet n6 vijim:

Pastrimi i objekteve te Komun6s s6 Prishtines - objekti i vjet6r i Komun6s, objekti i Inspekcionit, objektii Arkivit Komunal,- objekti i Qendr6s p6r Pun€ Sociate .i an* objektet tjera sipas nevoj6s - me numeridentifikues: 616 18 92252

Neni 1 L6nda

1' 1 Ldnda e kesaj kontrate publike 6sht€ qe td themeloi kushtet, duke perfshire gmimet per nj6si dhe rregulat eimplementimit p€r kryerjen e sh€rbimeve ne vijim:

Pastrimi i objekteve te Komunes sE Prishtin6s - objekti i vjeter i Komun€s, objekti i Inspekcionit, objektii Arkivit Komunal, Objckti i Qendr6s pdr PunE 
-Sociale 

si dhe objektet tjera sipas nevoj6s me numeridentifikues: 616 1B A2252

1 2 Kontrata publike do tB implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. p.sh. Kurdo q6 AutoritetiKontraktues apo ndonje Autoritet tjetdr Kontraktues i perrrnire ne tete kontrat€, ienton t6 btej6 artikuj ne bazetd k6saj kontrate publike, duhet q€ td dergojd "porosin6" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar list6n esh6rbimeve qe duhet te performophen me iaiite'e tyre perkitese.
1.3 sasitO e vlerdsuara, te percaktuara ne pjesOn c, Lista e Qmimit.

1.4 Kontrata hyne ne fuqime 1g.oz.2o1g dhe p€rfundon n6 dat€n 1g.10.201g

Neni2 KohaepErfundimit

2'1 Afati kohor p€r kryerje t6 sherbimeve do t6 jete 3 muaj nga koha e leshimit t6 urdher blerjes nga ana eAutoritetit Kontraktues.

2.2vendi ikryerjes s6 shErbimeve do t€ jete KoMUNA E pRtsHTtNEs



Neni 3 Qmimi

Neni 4 Rendi i pdrpar6sis6 s6 dokumenteve t6 kontratds

3 1 Qmimet njdsi t€ sh€rbimeve ian€ paraqitur n€ ofert€n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga ofruesi ish€rbimeve' Qmimi mujor me tvdn peinapesirat e orenosnme ohe t6 jashtme dsnte: i,s20.s3 € Euro,
Vlera totare per kohezgjatjen e kontrat.s €shtd 10,561.5g € Euro.

3 2 Qmimi i permendur n6 Nenin 3.1 me siper duhet t6 jet6 e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka boxhOfruesit te Sh6rbimeve sipas tontrates-puLtite.

3'3 Qmimet e njdsive do t€ jene fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshimeve p€r porosit€ e vendosura n6n k€t.kontrat€ publike.

3 4' Pagesat do te b€hen nd pdrputhje me Kushtet e pergjithshme dhe/ose tre veqanta t6 Kontrates.

4.1 Kontrata perbehet nga doliumentet ne vrjim:

(a) Kontrata publikt-, Kornize:(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;(c) Kushtet e pergjithshme te Kontratds;(d) Tenderi i ofruesit te Shdrbimeve, duke perfshire specifikinret Teknike;(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve),(f) Urdhdr bterja;(g) [sh6no gdo'dispozitl tjetlr t6 dosTes s6 tendern.

4 2 Dokumentet e nduslT: q?." qelbgi.!6 kontraton konsiderohet se shpjegojne nj6ra tletren; dhe n6 raste tdpaqartosis€ ose divergjences, 'ato duhet t€ lexohen ripr* i"roiite perpareiiie ,e tdLiri. jane (Jhene m6 sipdr.
Neni5 Komunikimet

5'1 Te gjitha komunikimet me s;hkrim qe kane te bejne me kdt6 Kontratd nd€rmletAutoritetit Kr:ntraktues, nganjdra and dhe ofruesit te Sherbim"u" nj" ana tjeier duhet t€ cekin titullin e xontraies, dhe numrin e saj to
:t;lllt[T'['ffis;ff:i"r:?i"Trme shkriri Komunikatat ouheite ddrsohen ," pori* rnesazh, tereraks, raks,

5 2 N6se personi q6 dergon komunikatdn kerkon vdrtetim t6 pranimit t6 saj, ai dutret ta thot6 kete nekomunikatdn e tij sa here qe ker afat te runoit per pranimirie komuniratds me snkiim, oergyuesi duhet te kerko,evertetim td pranimit t6 komunikatds sd ti.1 rrre ie giith, ;r;i;i, derguesi ounet t,i'marre te g.litha masat enevojshme p6r t0 siguruar pranimin e komunikimit te-ii1.

5 3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndonje njcftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pervegndse specifikohet ndryshe n0 nioftimin e tire, perqiin, ;;il;:-;;ffii.;i; ;il ,"'"1',i, <ro te jete ne forme teshkruar dhe fjalet "njoftoj", "vdrteiojd", "rr"to1"*" ii",iorre ;io 
t6 shenoh";;; Grprth.ler me rrethanat. Ndonlemlratim' pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te moanet apo vonohet pa arsye

:rifr: Hljf:?;.',5,,.:::fftjlj#?b,g#:;: ttnoipell ne tri orisjinare, dv orisjinare per A,utoritetin Kontraktues

1 Gluha do t6 jet6 gjuha e p.rdorur nga ana e tenderuesit ne kete tender
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PEr Autoritetin Kontra ktues

Pdr Ofruesin e Sh6rbimeve

Zyrlar perglegle. i prot<urimit

irF#.:)



1'1 "Kontrat6" do t6 thot€ marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe ofruesit te sh€rbimeve, sig eshte
::ilffii:i i:ilJflffi IT[?:?*X 

ne"hx"" nsa par€t' duke pdrrshird te gjitha ,r,toi"rt p6r k6te dhe re sjitha

1'2 "sherbimet" do td thot€ sherbimet qe do te ekze*utohen nga ana e ofruesit e sh€rbimeve ne pajtim me specifikimetdhe Pershkrimin e Qmimit te perfshira ne renoerin e ofruesit t€ Sh€rbimeve.

1'3 "ofrues i shE'rbimeve" 6shtd operatori Ekonomik ose grupi i operator€ve Ekonomik, icaktuar n€ formularin e kontrates,
3fiff!:"J,.!;.l;jl'J[X';,ffi1fl:ll'J?:ii,.:H:1 J"iv..;inE ;;;ei5-,1,'e,"shjes, dhe qe pei o"tv,"t e kryera Jo ie ,*,,e
1'4 "Pel€oneli" do td thote. personat e angazhuar nga ofruesi i sherbimeve ose nga N€n-kontraktuesi si t€ pun.suar dhetC caktuar p6r kryerjen e shdrbimeve ose td nJonle piese te tyi". 

- - -
1'5 "Qmimi i kontratds" do te thote shuma e deklaruar nd Marr€veshjen qe p6rfaq6son shum6n totale t€ pagueshme p6rofrimin e Shdrbimeve.

1'6 "Nenkontraktuesi" do td thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke p€rfshire edhe
Bi',11!31'J'',1:'J:'&,:JT!:l"JXlELi:?i?,.;'J,:JJ3: hEiilli:.'"'si,e,oi,"* J"le .ig;i;neiose exzerutimii noon;e

1'7 "PalE" n€nkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i sherbimeve, sig mund te jete rasti, dhe ,,palet,, 
nenkupton te dyprej tyre.

1'8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin qe blen Sherbimet, sig specifikohet ne Kontrat6.
1.9 "KPK" n€nkupton Kushtet e pdrgjithshme t6 Kontrat€s.

1.10 "KVK" n€nkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 PErkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe tigji i aptikueshEm

Neni 4 NEn-kontraktimi

2'1 KvK e saktesojne cili dshte ligji qe i pdrcakton t6 gjitha geshtjet g€ nuk jan6 t6 mbuluara n6 kontrat..
2'2 Kontrala dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet pal€ve hartohen ne gjuh€n e specifikuar n€ KVK.
Neni 3 Transferimi

3'1 Transferimi do te jete valid vetdm ndse ka marr€veshje t€ shkruar p6rmes t6 cil6s ofruesi ish.rbimeve e transferonkontraten e vet ose nj6 pjese t€ saj te nle pate L fete.
3'2 ofruesi i sherbimeve nyk lundgt q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojE kontrat€nose nj€ pjes€ te saj, ose ndonj€ pdrfitim apo interes nga ajo, perveg n€ k6to raste:

;15:i5i!fl:f;:1tsi5:Silii[i,t3.,Xtd bankiereve te orruesit te Sherbimeve, t6 shumave q6 duhet td pasuhen ose

b) n€ rast te dh€nies s€ t€ drejtes se ofruesftle. sh€rbimeve siguruesve te ofruesit te sh€rbimeve per te kerkuar pagesennga ndonj€ person tjetdr i d'etyruar ne rastet t<ur siguruesii" i"re shkarkuar humbjen ose detyrimin e ofruesit teSh€rbimeve.

3'3 Pdr qellimet e nenit 3-2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do.ta liroje ofruesin e sh.rbimeve ngaobligimet e veta pdr pjesdn e kontrat€s ,ie ir.nre €sht€ realizuar ose per pjes€n q6 nuk esht6 bartur.
3'4 Pranuesit e dispozitave td kontrates duhet td plotesojnd 

lriteret e p€rshtatshmerise qe zbatohen per dhenien e kontrat.sperveg ne raste kur transferimi behet ne bant<e ipo rompani te-silriii.rii'oru institucion tjetdr financiar.

4 1 Ndnkontrata 6shtd valide vet6m ndse ka marrdveshje td shkruar permes s6 cil6s ofruesi i Shdrbirneve ier beson realizimine nje pjese t6 kontratds se tij nje pale td tret6.
4'2 Elementet e kontratds qe do t6 rrenkontraktohen dhe identiteti i n6nkontraktuesve i behen t6 ditura Autoritetit kontraktuesme rastin e dordzimit te ofertes t"le rast te ndryshimit te nentoniiariu"rre gyate implementimil te korrtrates, ofruesi iShdrbimeve duhet te nioftoj me shkrim ili";it"il; kontraktues. ariorii"ii'rontraktues do ta rajm.roj€i ofruesin e Sh.rbimeve



pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga ma.rri? 
9 njofrimit, duke i paraqitur arsyet e veta n6se nuk leshohet autorizimi.ofruesi i shdrbimeve nuk ndnkonti"tton i" 

",119;51, 
',ne snirim nga'nutoriteti xontrariues. ie gjithe ndnkontraktuesit epropozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmerise.

f"13::?:l"J'ii3"#:jHl,,t ?:!ifin.1:[:"J!?T*i:'#j:1,::!T 
dhe n.nkontraktuesve, megjithat. mund te sisurol, ku e

4 4 ofruesi i sherbimeve dshtd pergjegjds pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe te agjenteveose te punesuarve' nd te.nj6jt6n men/ie ri po te ishi-n akte, gioir"i;.;'regrizhencd e oiru"ritie sh€rbimeve, agjentdve tetijose punetoreve te tii' Afrovimi i n6nLontlatii.it te noon;E pr"r" iei""trat6s ose aprovimi i nentontraktuesit nga ana eAutoritetit kontraktues nuk'e riron ofil;;i, ; ilerbimeve nga obrigimet e tij sipas kontratds.
Neni 5

Neni 8

Tatimi

Forca Madhore

5' 1 ofruesi i shdrbimeve €sht€ p€rgjegjds per t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n6 perpurhje me Ligjin e Republikesse Kosov6s.

5'2 Td gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan6 perfshir6 n6 gmimin e kontraktuar.
5'3 Menaxheri i Projektit do-t€ harmonizojd gmimin e kontraktuar n6se konstaton s_e ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimevedoganore brenda dates prej 28 ditdsh pri" oo'ie.irit te t"nJ"rit on" o-r-te, s6 fundit te vertetlmiiio ekzekutimit te sherbimeve.
5 4 Menaxheri i Projektit nuk do td leioje ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar.p€r. shkak te ngritjes s6 tatimeve dhe/ose ngritjesse detyrimeve doganore n€ qoft€ tu do i" iJoohur giite toner'r"'r,a'qen6 n6 vonese ofruesi i sherbimeveNeni6 Fillimi dhe Ekzekutimi ishErbimeve

3-l$liiEi'";li'iifi'#;:1""3!"it shdrbimet sa m6 shpejt qe Esht€ e arsveshme e mundur pas marrjes s6 urdhrit me

6'2 ofruesi i shdrbimeve do t€ perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t6 specifikuar n6 Nenin 2 t6 Formularit t6Kontratds Ndse ofruesi.i.sherbimeve nl[i'perrrnooriar<tiviieieinEi"ten e caktuar,liooiel"te p.rglegjes perte paguardemet e likuiduara' Ne kete rast, Data 
" 

Ferr[ioirit do te iete o"t, 
" 

peirrio#iiil,"in iiiln"r'],1i,r,,","r".
Neni 7 Zgjatja e periudhEs s6 ekzekutimit

]J"3ti!?Hffl#t#:ljt[ffi'J:,-".iS,:ll"rf: o"',ron€s sd ekzekutimit n€se rearizimi i kontrates s€ tij vonohet, ose pritet

a) d€shtimi i Autoritetit Kontraktues pEr t€ pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontrates;
b) forc€ madhore sig pErcaktohet n6 nenin g;

7'2 2 Brenda 15 diteve 
'.9. 

te- fyPt'ar se nje vonese mund t6 ndodhe, ofruesi i Sherbimeve do te njoftoj AutoritetinKontraktues mbi qellimin 
.9 Jii-ce 1e oq: ,ie teii,"re per zdagen e p"rirotres se realizimit per te citen ai konsideron se ka t6drejtd dhe' p€rvesse kur eshie'rene oar,oio nJrvsnd noeiirJJi;fr;;;ii; sheroimeve on" hutoiit"tit Kontraktues, brenda 30ditdve nga e njejta pik€ ne kohe te sig;ro;e nuitritetin xonior,ir". ,"ioilesi te ptot6 n6 mdnyre q6 t6 mund t6 shqyrtohetkdrkesa.

7'3 Brenda 30 dit€ve noa marrja e hollesive t€ pe-rmendur a ne l.2,Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit me shkrim dot'i lejoj ofruesft te shdr6imeYejsiatjen 
" n"riroig, se ekzetulimit'sfrrno t6 arsyetohet, ose ne mdnyrd prospektive dheretrospektive, ose t6 informoj otr-ueiin e snerormeve qe ai nuk ka t6 drejt€ ne zgjatje.

8.1 Asnj6ra pa16 nuk konsiderohet se ka bdr6 shkelje t6 obligimeve t6 saj sipas kontratds ndse rearlizimi iobligimeve t€ tilla
[ilil131"::: ffi:;iiffi?n/;.*:;;l]*"o"i ns" nje rorce"medio," qe ,nr"xtonet pai o"iJs so nioftirnit iloi Jneni" te

S 2 Termi "forcd madhor"" 
9? lt' thotd veprimet e zotit,.o.-o{itje], rnbylljet e objektit ose qrregullimet tjera industriate, veprimete armikut publik' luft€rat qofshin te deklaruara ose jo, ottol.ioat reu6rimet, rastet e dhunds, epidenit6, rreshqitjet e tokds,tdrmetet' shtrdngatat' vetdtima, versrrimeiliozion'et, tr"rirrtlirii","eisptooimet dhe ndonje ngjerrje tjeter e ngjashme epaparashikuar qd 6shto pertej kontrollit te paleve dhe nuk ,r"Jte plr-oalohet as me kujdesin e du.ur.

8'3 Pala e ndlkuar nga nj9 ngjarje er forcds madhore.do. td marr t6 gjitha m?s.at 
9 arsyeshme p6r t6 mdnjarruar paaft€sind enjd pale t€ titte qe te permbus-h o'etyrimet e sriLni 

" 
tutie me nje ro'ilesl minimare.

8'4 ofruesi i Sh€rbimeve-nuk do td lete pergjegjes per ddmet e likuiduara ose nderprerje n6se vonersa e tij ne realizimin oseddshtimi pdr td realizuar obligimet 
"'ti; 

,! r,Ji,ir"jte €sht6 r".rGt i ,je 
"ijarjeje 

te forc.i madhore. Autoriteti kontraktues nukdo te iete i detyruar t€ oaguale. inten:i pet priur"l e vonuara, per mosi6arizim ose p6r nd6rprerje n6se vonesa e Autoritetitkontraktues ose iloj tjeierl ddshtimit pei ie l[r?oOfigimet e tij eshte rezuttat i forces madhore



8 5 N6se ndonjdra Pal6 konsideron se ndonje rrethand e fon:6s madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojd n6 realizimin eobligimeve te sai' menieherd do ta rai,eroie iaren tJeter, oure onenEie-Jnen, dr=taje mbi natyrdn, kohez:gjatjen e mundshmedhe efektin qd kane oilsa ta t<ene rretranat "ftrveg 
ndse udhdzohet ndryshe n,3a Menaxheii i prolektit me shkrim, ofruesr r

shdrbimeve oo te viirroge tir':arrzo;J"[iidir"t e til sip"s ro,trr]]. perderisa-.shtd mjaft praktike, dhe te angazhoj. t6giitha mjetet e arsveshme iltern;rtive derie ploi;.r, no,inje oorig,; qe;,gjarja e forces ;;;d,;: te mos e pengoje ate gjatepunds' ofruesi i shdrbimeve nuk do tb zoatoiJ mrete te t ll; alteriativl-perveq nese uonezorrei ir bele kete nga Menaxheri i
Projektit"

Nd6rprerja e l(ontratEs nga Autoriteti Kontraktues

:Jof,!:ff':?:,::l5TH:#:1ffi:1. pasi t'ijap€ ofruesit t6 sherbimeve ,14 dit€ pararajmerim, ta nd6rpres6 kontratdn n€

(a) ofruesi i shdrbimeve deshton nd permbushjen brenda nj6 afati t6 arsyeshem td paralajmdrimit t6 dh6ne nga autoritetikontraktues qd k€rkon nga ai te evit-oie noonle ;"gil;;;e;;larn,,, 'pe, 
te ,"rrilr"i'Jorigimet e vera sipas kontrates,dhe td cilat ndikojne ne mdnyre t"rio'.L ne reatiziilin r ornrlJn" me koh6 t6 sh.rbimeve;

(b) ofruesi i sherbimeve refuzon ose 6shtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t€ dhena nga autoritetikontraktues;

(c) ofruesi i shdrbimeve ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) ofruesi i sherbimeve falimenton o"" e-.I!g.9yke u mbyttur; pun6t e tij jan6 duke u administruar nga gjykatat, ka hyrend marr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet bi;;;;[, ; nenshiiohet il;";;;" rigjore ridhur me ato geshtje,
;:H:11ti"1#:lH":Xi"6 anarose qe 

'nr"ri"r"'"i;;;;il;dilocedur. " 
,riirri..r"'" parapare ne resjisracionin apo

fl,3Jt:?J;herbimeve 
6shtd d€nuar per nje shkelje qe ka te bej€ me sjeujen profesionare, permes nje gjykimi qe ka

l?,.o[l?..? l"ti8liJi:iffi3:l:i;:l?J:lrajtor o€r sje,je t6 rende 16 keqe jo proresionare t6 d.shmuar me srar.do mjetire

l?f.Hff'"',.r?ini3[iliJff:t.. ndnshtruar njd sjvkimi qd ka rorc.n e res iudicatap€r mashtrim, korrupsion, p.rrshirje

(h) te gjitha modifikime-t organizative qe perfstrijne ndryshime n6 RgSonalitetin tigjor, natyren ose kontrorin e ofruesit teShdrbimeve, perveg nese leto modifikinie regjistrohen n6 suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonj€ paaft.si tjeter ligjore q€ i pengon realizimit te kontrates;

o ofruesi i shdrbimeve 
1y\ arlin te jap€ garancind ose sigurimin 

"..f."t.rrt, 
ose n6se personi q6 e jep garancin. aposigurimin me te hershem t€ kerkuai-n'Jliniraten 

" 
t"nLnmE ,ut'6snte n6 gjendje t,i proGsoje zotimet e tij.

9'2 Nd€rprerja do t€ b9l9t ry paragjykim ndaj t€ drejflve apo munde-sive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe ofruesit te:J:H'#iJ""',ffi:[?!tlXth,*:Y:,.*ii;;i';;;"', pas resal ,,nJie nenrhkruaj. ndonje kontrard tjet.r me nje pard te trete

9'3 Autoriteti Kontraktues' pas leshimit t€ nioftimit td nddrprerjes s6 koniratds, do- ta udh6-zoj6 ofruesin e sherbimeve qe tdiL"J&T['"i?!#ilffi;:]"fr:iita pdimfvrru, 
"r,="irti,i',1, " 

,nE,oir"," n€ m€nyr€ t6 shpeite dhe t€ rresu,t dhe per

9'4 Ne rast t6 nd€rprerjes' autoriteti kontraktuesl 
T.Te shpejt q6 te jete_e mundur dhe ne prani t€ ofruesit t€ sh.rbimeveose te perfaq€suesve te tU ose duke u neie awre thirrjen e'ounui, JJia pergatige.J" ;;;;,iur.neroir"t e kryera. Do t63i!%l'f:,:1:Jli"iil'#?'i",3."1i':i5;timii;,U::**,m:'td srie,oi,"i" il;;;;," qe ika ooxir oirues, i

9'5 Autoriteti kontraktues nrlk do te jeto i obliguar t6. beje ggoesa tjera p6r ofruesin e sh€rbimeve derisa t€ jene p.rfunduarshdrbimet' nddrsa Autoriteti tontt"tir"r'iJ'iEi"te te <ir"jteie ,r'rie-n"g" ofruesi i snErorrlrl koston ekstra, nese ka, pertd siguruar ofruesin e shdrbimeve 
"*;" G;;;iie tr'i#, #'i"i,lii,, pasuhet orrr"riiie'In€rbimeve para nd€rprerjessd kontrat€s.

j::I?i:f,x3JHt;i?:liilt:"-H,ijE'x'"'kontraten, aido te kere te drejte te marr€ nsa ofruesi i shdrbimeve humbjet q€ i

Neni 10 Nddrprerja e Kontrat6s nga ofruesi ishErbimeve

Neni 9

6



l3;1,r?Jfiir: iffiJlfiiffi;lji*3r1" pararajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nd6rpres6

l"l,11,:H i::Xgk:?ir?fl!:?51i,:ffimeve 
shumat qe duhet te pasuhen n6 ndonj€ certinkat€ t€ reshuar nsa personi

b' vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoie obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

i;Ji},ffi!ll$jiffi:r:jli;i3;3lHi?i!'fili'#*" esht6 ipaaft€ 16 kryejnje pjes€ materiare t€ sh.rbimeve p6r

J3"'Ji:rtj:li['r9^".[,ltjr1.r" 
parasjvkim por ndonj6 te drejte apo autoriter tjeter sipas kontrates s6 Auroritetit kontrakrues

10'3 Ne rast t€ nderorerje-s sipas paragrafit (a) dhe (b) te seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj€ ofruesin eShcrbimeve per humbje ose dem ile ,"rroi'il6t6 shkaktuar ofruesit t€ Sherbimeve.

Neni 11 Obligimet e Olruesit t6 Sh6rbimeve
1'l 1 ofertuesi do te kryejo Shdrbimet sipas kontratds me kujrles, efikasitet dhe zell, n6 pdrpulr,je me praktikat m6 td miraprofesionale.

11 2 ofruesi i shdrbimeve duhet te pajtohet me urdhdrat administrative te dh6na nga Autoriteti Kontraktues. Kur ofrues ishdrbimeve konsideron se kdrkesa e nje ,ror,."i administrativ inr"" penq fusheveprinit te-[ontrates, ai, duke iu ekspozuarddnimit pdr shkelje te kontrates, do ta ;ioftoJ; autoritetrn kontraktues p6r.kete duke i paraqitur arsyet e tq brenda 30 dit.shpas pranimit td urdhrit Ekzekutimi i urdhrit aliminislrati, ;;i &;G;;uuohet per shkak t6 ketij n1oftimi.

11 3 ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektojd d.he te veproje sipas t6 gjitha rigjeve dhe rregullor<lve n6 fuqi ne Republiken
i.T3i?Jjni?r"":i:il:tiliji"':n'J'i::ffiii'Jt u;E;ii"-,ilfi;=il,etordi vr--ndore teii; gjir,,.nt, r;i-i""p"ri,iriE'onu

11'4 ofruesi i Shdrbimeve do td trajtojd td gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n€ lidhje me k.ntratdn si privatedhe konfidenciale Ai n:rk.qo.16..sli[etoje pEi 
".g 

kohd sa te i.ie " nlrojshme per qeiltmet e ekzekutimit td kontrates, tebotoje ose td zbuloj6 ndonje te dhr-'n6 te rontrates, pa perqimin prirpirr me shkrim td Autoritetit Kontraktues
11'5 Ndse ofruesi i shdrbimit 6shtd nje konsorcium i dy ose md shumd personave ose korporatave, t6 gjith6 personat osekorporatat e tilla do te jend sd bashlu one ,"gmar t6 detyruar p6r te permbushur kushtet e kontratds. personi i caktuarnga konsorciumi per t6 ve.pruar nd emdr te tij p€r qellimet e'tesa;"tontiate do td kete autoritetin p6r t6 lidhur konsorciumrn.Perb6rja e grupit nuk do t6 ndryshr:het pa-pdtirmrn paraprar me'J-k;; td Autoritetit Kontraktues
11 6 ofruesi i Shdrbimeve..do 

.t6 pundsojne pe-rsonelin kyg t6 identifikuara nd tenderin e tij p€rr td kryer funksronet eporcaktuara n6 tenderin e lij, P6r rn€ repei, gjat6 performaii,e", oh" ne bazd te nj6 k6rkesl rie srrtrim rlhe td arsyetuar,autoriteti kontraktues mund td k-erl<ojd n;e )Evenoesim n€se ,tereson su nje anetar i starlt esnte i paeferktshdm ose nukkrye1nd detyrat e tij sipas kontratds nrtoili"t, ionlr.?.frug: dg1e 
"tLtote 

gdo zdvend6sim td personerit kryersor td propozuarvetdm ndse kualifikimet e tyre pdrkatdse dhe aftdsite ne thelb lane te taraoarta ose md td mird se ato t6 identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues
12 1 Autoriteti Kontraktues do te ofrojd ofruesit,te s.herbimit menjdherd mendonjd informacion cllre / osre dokumente n€dispozicion t€ saj' te cilat mund te jene ,"i"**t" pdr zbatimin 

" 
xorii"te.. Dokuinente te iitta ourret ti kflrehen AutoritetitKontraktues n€ fund td periudh6s ,6 ,O"t-ii t" detyrave.

122 Autoriteti Kontraktue-s do,t:.??t.hkgpunojisa md shum€ t6 jete e mundur me ofruesin e srr6rbimi1 pdrt6 siguruarrnformacion qe ky i fundit mund td k,6rkoj6 ne rienyre te arsyeshme per te kryer kontratdn.

12 3 Autoriteti Kontraktues do tE caktoj "Menaxhein e Proiektit" icekur,n6.KVK, icilido te jete pergjegjes p6r mbikeqyrjene kryerjes s6 sherbimeve gjate gJitne kbhei one pe, raportimin e qdo hollesie Autoritetit Kontraktues.

Neni '13 D6met e Likuiduara
13 1 Ndse ofruesi i sherbimeve me pdrgjegjesine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose te gjitha sherbimert brenda limitevekohore td specifikuara nd kontratd, ,ruiotif,tiiontraktues pa njortim ,yrtff 119 pa paragjyri# no4 rorpunsimeve tjera te tr1sipas kontratds' do td kete te drejt6, per .""iren oite qe xatn n'ieimlei slaoimit te periudhes se kontrates dhe datds aktuarete perfundimit' t'i marrd ddmet e'liktriduara te barabarta me o,2s%;eJite te ,teres se sherolmeve t6 pa k:ryera deri n6 njdmaksimum prej 10 % td vlerds totak: td porotiiu. Autoriteti Kontraktuls mund td zbres€ oe."t 

" 
likuiduarzr nga pagesat tecilat duhet ti behen ofruesit te sherbim"u". i'"g"r"t e d6;;;;'iJ-titridrrr" nuk do td prekin detyrinret e ofruesit teSherbimeve,



13'2 N€se mos-ekzekutimi indonjerit sherbime parandalon p€rdorimin e zakonsh€m tE sherbimeve n6 tdr€si, ddmet elikuiduara td parapara ne paragrafin 13.1 do t6 ilogariten ;6 6fie it;i"res totate t€ porosise.

lt;t li?ffi ti,.:::",J I"Jx:1HX*iJluar 
t€ drejt€n t6 kerkoje s6 paku 10 o/o r'vreres s6 porosise ai mundet, pasi ta njoftoje

a' Ne rasl se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me nje operatore ekonomik:
- konfiskoje garancinC e performancds;
- te nddrpresd kontratdn, dhe nd kdte rast ofruesi i sherbimeve nuk do t6 kete te drejte p6r kompensim; dhe- te hyje ne nje kontratd me njd pale t€ tretd p.er onenien e p;es€Js6 mbetur te srrer'oinilve. ofruesi i sherbimeve nukdo te paguhet pdr ket6 pies6 t6 kontrat€s. brruesi i sn"r6i."re gjithashtu oo te ieie-i-oetyruar t6 paguaj. kostonplotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b' Ne ras/ se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoje garancin€ e realizimit;
- te nd6rpres6 porosine, dhe ne kete rast ofruesi i sherbimeve nuk do t6 ket6 t6 drejte per kompensim. ofruesi isherbimeve gjithashtu do td jetd i detyruiitd paguaj6 io.ton pioteruese dhe d6met e sn(axtuara nga kjo pamund.si ettj; one
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesen e mbetur t6 operator€ve Ekonomik t6 kontrates publike.

c' Ne rastse A utoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emerte disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktue-s i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd k€t6 rast ofruesi i sherbimeve nukdo td ket€ te drejte pdr kompensim' ofruesi i sneroimlve sjithas;i, do te jet€ i detyruar te paguaje koston ptot€suesedhe demet e shkaktuara ngd fjo pamund€si e tU; dne
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin per sjellje t6 keqe t€ operatorit Ekonomik dhe k€rkonnga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe 

.te ko;fisioj nie pi;sE-propoicionale,'et<uivatente me 1oo/o te porosise seleshuar, te garancise s€ performances dhi: dergon shum6n tek Autoriteti Kontraktues.

a' Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe dlsa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa operatoreekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjeilje t€ keqe td operatorit Ekonomik dhe k€rkonnga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te ionhsko; n;e p;!se pioforcionatb, 
"rrii"t"nt" me 1o%te porosise seleshuar, t€ garancisd so performancds dhe ddrgon shumen t6i Irtorit"ti Kontraktues;- te nd€rprese porosine, dhe ne k6te rast ofiuesi i it"roi."r" -nuk 

do te ket€ te drejte per kompensim. ofruesi isherbimeve gjithashtu do td jet€ i oetyruaiie paguaje roito, pro[ruese dhe d6met e sniat<tuara nga kjo pamund.si etrj;one
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur t€ operator€ve Ekonomlk td kontratds publike.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14 'l ofruesi i sh€rbimeve do t€, jo m€ vond se dita e ndnshkrimit t€ kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p6rekzekutim te plote dhe t€ mire te kontrates. snrp" e sigurise do te sat<tesohet ne KVK. siguria e ekzekutimit do t6 ndaletnga pagesa e Autoritetit kontraktues p6r gfaredo numS;e;e q6;;t" ;rsoj€ e moserzeriiimtr te ptote dhe t6 duhur t€obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit tb SherOimeve.

14'2 Garancioni do te vazhdoje t€ mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te Qertifikates s6 perfundimit.

14'3 Garanconi i ekzekutimit t6 kontrates do te jet6 n6 formatin e dhene ne pjes€n lV t6 k6saj kontrate.

Sigurimi q6 do t6 merret nga Ofruesi i Shdrbimit

15 1 ofruesi i shdrbimeve do td marr dhe do td ruaj,^dhe do teshkaktoj Nenkontraktor€t t6 marrin dhe ruajn6, me shpenzlmet
:rJffi-ffi:ffinoiir?:n 

kushteve td miratuara nsa Autoriteti t<ontraituei, sigurimin nga rreziqet, dhe p6r mbutim, sis do te

15 2 ofruesi i sh€rbimeve, me kdrkesd t6 Autoritetit Kontraktues, do te ofroj d6shrni per Autoritetin Kontrarktues qd sigurimii tille esht6 marrd dhe ruajtur dhe se primet e iinisfrme j"n6 p;ila;. '-

Neni15

Neni 16 Parimet tE pergjiithshme t6 pagesave

16 1 Pagesat do t€ bdhen nd Euro Pagesat qe duhet te bdh-en sipas fatur6s se l6shuar nga ofruesi i sh.rbimeve do t6bdhen nd llogarine bankare te dhgne"ne-al,ren V, ldentifikimi-rinanciar, ikesaj kontrate qe e ploteson ofruesi ishdrbimeve l njejti formular, qd i bashkengjitet kerkeses pe, p"g".6, duhet td perdoret pdr t,i raportuar ndryshimet ndllogarind bankare.



16"2 shumat duhel td paguhen brenda jo md shumd se 30 ditdsh kalendarike nga data n6 td cil6n k€rk:esa e pranueshmepdr pagesd eshte regjistruar ngia departamenti.perkatds.b;i;; pJg";re. oo t51ete oata ne te cit€n rjebitohet ilogaria etnstitucionit Kdrkesa per pagele nuk do td letd e pranueshme ne5" nrk plot6sohen nj6 ose m6 srrumd nga kdrkesatthelbdsore.

16'3 Periudha prej 30-ditesh mund td pezullohet duke e laim€ruar ofruesin.e shdrbimeve q6 k6rkesa per pages. nuk mundtd plotdsohet sepse shuma nuk do te'paguhel g-e1 s!!gr<'se nuk janE-dorezuar dokumeniet e ,turrura ,6rmbajtjesore osesepse ka deshmi q0 shpenzimi rnund ie ios jeto legjitim. rue rasiiir e iunoit mund^te behet nje inspektim i menj.hersh.mper qdllim tE kontrollimeve tjera ofruesi i sh'erbimJve ,lo ie i"pl .i"nru m.difikime apo intormata t6 tjera brenda 1s
!Xi:i,ffi!"#"n}?:rt""J'JfJ,: 

* pagesds oo te ttosaritut..,sli"t;ne te ciren esrrtar{jrsiirar kdrkesa pdr pasesd e

164 Pasi qe te kete kaluar afati ifundit idhend nd Nenln 16.2. ofruesi ishdrbimeve mundet q6, brerrda dy muajsh paspageses s€ vonuar' te kdrkole interesln pdr pagesc td vr:nuar ," noire t6 re-;:britje q6 zbatohet nga Banka eendrore eKosovds ne diten e pa16 t6 mualit ne te cllin [a'skaduar afati i rrnoit, pir, .htatdr pikd te perqindjes. lnteresi p6r pagesd tdvonuar do td zbatohet p6r kohdn qd kalon nddrmlet datds se atatit tJ tunoit td pagesds (nuk perfshihet) dhe dat6s nd tecil6n debitohet ilogaria e Autoritellit kontrat<tues lpOrfshihet).

16 5 Te gjitha mos pages€t pas 90..ditesh nga skadimi i periudhds s6 dh6n6 n6 Nenin 16.2 dot,i japin td drejt. ofruesit tdshdrbimeve q6' ose td mos e realizold kon"traien, ose ia noerprlre 
"ie me p,aralajmdrim prej 30 diteish p6r Autontetinkontraktues"

16 6 N6 rast se Autoriteti,kontraktues kryen blerje nd em6r t6 autoriteteve td tjera kontraktuese, dhe nj6 autoriteti kontraktuesnuk i pdrmbush detyrimet eJris]pas kes;j ko;ilJte, veganerisht obligrmet e Nenit .to.z orruesiiritirbirur,, mund te informoj.
iff-:15ili[fJ: ISfotr' "noie noaroid auioritetin k;;ki;;' nga p6rdorimiiqoo ohe te sjither kontratat qendrore

Neni 't 7 Kualiteti i Kontrollit

17 '1 Parimi dhe modalitetete lnspr:ktimit te sherbimeve nga Autoriteil kontraktues do t6 jen6 si n6 KVK. Autoriteti kontraktuesdo t6 kontrolloje pun6n e ofruesit td shdrbimeve o"ng tg nigfloie ate pei qoo defekt q6 6sht6 gjetur. Kontroili i tiile nuk do t6ndikojd n€ pergjegj€sitd e ofruesit t€ sherbimeve. Rutoriteii xontrar,l,ies mund t6 ,on'e.o[ liri'esit e shdrbimeve te kerkojn6
33::i"i[[:,1'"::i?nfl:?J!:1"ffir*ffJ:,i,,ff: ilffi;,i;ntraktues r,onsiberon sL mund rd ket6 nje o"r"*t

Neni 18 P6rmirdsimi i Drefekteve

'18 1 Autoriteti kontraktues.do te nioftojd ofruesit e sh€rbimeve per gdo Defekt para perfundimit te kontrates. periudhagarantuese e defekreve do te zgjatei pei aq rone s, oet"[tet id i#ig;ohet.

:3,i::fff#:1['n?;..,Jltf,1'"",1,t"ffil:,.,11,"*1;;:n,"si i sh€rbimeve duhet t€ permiresoj derektin e njoftuar brenda kohds

1 8'3 Nese ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh6s sd.specjfif yar n6 njoftimin e Autoritetit Kontraktues,Autoriteti Kontraktues do tE vleresoje roiion?rorrigjimit te J"t"iiit, 
"iruesi 

ish6rbim"r" Jo te paguaj k€t€ shume, dhe dopasoj nje ddnim per mungesd Ekze-kutimi qe ttgaritet sig pershkruhet n6 nenin 13.1 .

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratEs
191 Pala ka shkele kontraten ndse nuk arrin td shlyeje ndonje nga obrigimet e veta me kontrat6 siq esht6 cekur neNenin g dhe 10.

19'2 N€ rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e demtuar do t€ ket6 t6 drejte p€r k6to kompensime:
a) demet;dhe/apo

b) nderprerje te kontrates.

19.3 Pdrveg masave te siperp€rmendura, mund te jepen demshpdrbrime. Ato mund t€ jene:
a) deme t€ pergjithshme; ose

b) d6me te likuidueshme.

19'4 Mbulimi i ddmeve' pagesat apo shpenzimet q€ rezultojn€ nga zbatimi i masave t€ parapara ne k6t€ nen do t6 zbatohenduke u zbritur nga shumat qe duhet t'i d"grh", oirr".iite'sneiEir"rl, nga depozita, ose me pagese nga siguria.

9

Neni 20 Zgjidhja m iqdsore e mosmarrEveshjeve



20' 1 Pal6t duhet t'i b6jn€ td gjithaL perpjeke pdr t6 zgjidhur n€ mdnyrd miqesore f(r gjitha mosmarrtlveshjet qe mund td ndodhinnddrmjet tyre' Sapo td shfaqet ndonje mosmarrev6shje, palet oo't, rrlrie.yne nj-era tjetren me ur,rri, pdr qdndrimet e tyrend mosmarrdveshje dhe per ndorrjo igjidhje qd a.ta konsid"roj,,e i" e.iie e munoinme. ttese citado pat6 e sheh t6 dobishme,pal6t do te takohen dhe td mun<lonen ta zgiiohin mosm_arrdvu"hr"n. p"r" do tei i pergjigJ"iteit"re. p,6r zgjidhje miqdsorebrenda 15 ditesh pas kdrkesos. Periudha iiit<simate q6 jepel-;L;;rritlen e ktisay zgjidh;eje d. t6.,etd 30 dite nga firimi r
procedures Ndse perpfekja pdr td arritur zgjidhj" ,iqfrtr!-o5"r,rJr'i"" nese [ari'oesnton te pergjigjet me kohd ndaj
["iH:?i3:;r::'5J['J:,iil€,"]H".,,"1,":,1. nnt ie ri,."'te ,i.nooinE ne razen 

" 
;,;h.h,;'ie procedur.s se zsjidhjes s€

20 2 Nose procedura e zgjidhjes miqesore td mosmarrOveshjers deshton, palet mund td merren vesh td perpiqen t6 pajtohenp€rmes institucionit t6 specifikuar n6 KVK. Ndse nuk mu"d i;;;rd;g1ionla orenoa 30 dit6sh pas fllirnit t6 procedur.s s6pajtimit' secila pal6 do t€ keto te drejte te vazhdojd nd faz6n e aror'sr,mt t6 proc:edures .e.gJiori,", se mosmarreveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedu16 gjyqEsore

3:"1,Jff: Hl#llif-il!|" zsjidhje brenda 30 ditdsh nsa fillimi i procedures miqdsore p6r zgjidhje td mosmarreveshjes,

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi n6 pajfim me KVK.

21 '2 Para nenshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin p€r m6nyr6n e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apoarbitrimi.

Neni22 D6mshp6rbtimi

22'1 ofruesi ishdrbimeve do te mbroje dhe do te ddmshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret,punonj€sit dhe agjentet e tij d.he d.o-te jete pdrgjegjes pe, i" 'giith;;'nlenzimet, 
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuaranga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire pbr 1o xinzui, snpE'riimii'!-tarites se avoftateve ohe snpenzimet ne ridhje me:neglizhencdn ose keqperdorimet e qeltimJnm!-nga ana e ofruesit t6 sherbimeve, ;hk;tj;i";; shketjet e pretenduar ngaprezantimet e ofruesit te shdrbimeve, pretendimei nga nje pal6 e treG se sigurimi i atyre sh6rbimeve nga ofruesi i sherbimitapo shfrytezimi i tyre nga apo nd emei te Autoritetitio"li"k*; ,po ieroJrirt os" itjr..iri inoon;e aseti te siguruar ngaofruesi i sherbimeve ne lidhje me kryerjen e sherbimeve rhi"lle;;j;[e pronesise intetektuate re asaj pate te trete.

t0



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

KtK ne vijim do te plot6sojn6 dhe/ose ndrysho.ine l(PK. sa herd qre ka nje konflikt, dispozitat ketu do t6mbizotdrojnd mbi ato te KpK.

Kushtet e Perg1tthshtne te AmandamentimeUModifiXimi i ttemrt pe*ates na KpK

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

Llgt:}. 9 Kosovas qelane ne frrqr do t6 zGbhen trei tellrtha
geshtjet qd nuk mbulohen nga clispozitat e konrtrates Juridik"sionr

Gjuha e penlorur Oo te lete g1uher shqrpA

Menaxheri i lroj"Kryesor -ZKA

Shuma fueres se
kontrat€s p6r periudhdn 4 mujore

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i

sh€rbimit

Ofruesi i Sherbrineve do le mbafe pergJeglesr [a pbte',dhe do te
sigurojo Autoritetin kontraktues dhe Menax-herir e irrolektit kundorgdo kerkesd p6r dem ndaj pron€s ose l€ndim" p.,rron"f"-q"
shkaktohen nga ekzekutimr i kontrates nga ofruesi i sherbimit.
nenkontraktuesve dhe pundtorevr: t6 tij.

1.1 Qmimeiltlsr te srrernrnr,:ve rane-par-aqtur ne oferten
Financiare, L-ista e Qmimit e paraqitui nga ofruesi i sh€rbimeve.
Qmimimujor me tvsh per hapesirat e OrEnOshme dh,e te iasntmeesht6: 3,520.53 € Euro,

Vlera totale p6r krchdzglatjen e kontratOs osht€ 10,s61.59 € Euro.

Zy r a pdr ruOerrnletesirn -TIn strra;Dreltesbe

mosmarrdveshjes
me procedure
gjyqesore

Nose nuk muno te a@-dt,sh nga fiiltrn I

f:::llr= miq€sore per zgjidhje t6 mosmarrdveshjes, sicita pate
mund te kerkoj€:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrrm; n6 pajtrm me KVK.
a) Qdo mosmarrd\/eshje ndOrmlet pardve te cirat rnund t6 rindin gjat€
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundr.rr te 

=glidnet
ld.ryshe nddrmjet pardve do t6 dordzohet Gjy,katen rneni6tore-
Prishtind ose
b) kurdo qe pal.t pajtohen, gdo mosmarrdveshje nd.rmjet par.ve tr.
cilat mund te lindin gjate ekzekutimit sd k6saj kontrate'dhe se nuk
6shto e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet pardve do rle dordzohet
ne arbitrazh td Tribunali i p6rhersh6m i Arbltrazhit te Kosoves n0
kuadrir te odes Ekonomike t6 Kosovds, ne perputhje me rreguilat e
Dhomds Nderkomb6tare t6 Tregtis0.

Para ndnshkrimit te kontratds parot duhet te vend.sin per menyren e
zgjidhjes se mosrnarreveshjes, gjykata apo arbitrimi.

lt

Pershkrimi i nenit Nr. Nenit

2"1

2"12

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3

Siguria e
ekzekutimit

14.1

151

Kualiteti i Kontrottit 17 "1 va

Pagesat

Zgidhja miqesore e
mosmarr0veshies

20."2

Zglidhja 21.1
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